
 
 

 
 

 
 
 
PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI DELL’ART. 36, CO. 2, L ETT. C) DEL D.LGS. 50/2016 PER 
L’AFFIDAMENTO DEI LAVORI RELATIVI ALL’ADEGUAMENTO A RCHITETTONICO 
DELLA FACCIATA E DEI LOCALI TECNOLOGICI LATO NORD-O VEST DELL’IMPIANTO DI 
TERMOVALORIZZAZIONE DI ALTO VICENTINO AMBIENTE SRL.  
 

VERBALE DI SORTEGGIO PUBBLICO  
 
Il giorno 20 del mese di febbraio 2018 alle ore 09.00 presso la sede legale di Alto Vicentino Ambiente srl in 
Schio (VI) Via Lago di Pusiano n. 4, il sottoscritto Ing. Gaetano Rodighiero, Responsabile Unico del 
Procedimento per l’appalto in oggetto, alla continua presenza dei testimoni noti: Dott.ssa Valentina 
Badomer, Sig.ra Anna Paola Cherchi, Sig.ra Elvira Santacatterina, dichiara aperta la seduta di selezione 
mediante sorteggio pubblico di 15 (quindici) operatori economici da invitare alla procedura negoziata in 
oggetto. 
 
Non è presente nessuno dei soggetti istanti. Si procede ad espletare gli adempimenti di rito. 
 
Si richiama la delibera a contrarre del 21.12.2017 con cui, per le motivazioni ivi contenute, si stabiliva di 
affidare l’esecuzione dei lavori in oggetto mediante procedura negoziata senza previa pubblicazione del 
bando di gara ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. c) del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i., preceduta da indagine di 
mercato finalizzata all’individuazione degli operatori economici da consultare successivamente; 
 

PREMESSO CHE 
 

- l’avviso pubblico per l’acquisizione delle manifestazioni di interesse a partecipare alla procedura negoziata 
di cui trattasi è stato pubblicato a far data dal 30/01/2018 sul profilo del committente 
www.altovicentinoambiente.it alla sezione “Bandi di gara e contratti” [ 
http://www.altovicentinoambiente.it/it/page_989.html ] e sul portale del Ministero delle infrastrutture e dei 
trasporti; 
 
- sono pervenute n. 100 (cento) manifestazioni d’interesse; 
 
- questa S.A., per il tramite del Servizio Affari Generali Gare e Appalti, ha proceduto in data 19/02/2018 a 
verificare: 
1) che le imprese manifestanti interesse non si siano segnalate con più istanze, al fine di evitare la produzione 
di duplicazioni in elenco; 
2) la dichiarazione dei candidati concorrenti circa il possesso dei requisiti di capacità tecnico-professionale 
richiesti, ossia, il possesso di attestazione SOA relativa alle seguenti categorie e classifiche: 

a) categoria prevalente: OG1 “Edifici Civili e industriali”  - classifica II; 
b) categoria scorporabile: OS18 – A “Componenti strutturali in acciaio” - classifica I; 
 

- dalla verifica preliminare compiuta, si è provveduto, quindi, a depennare dall’elenco complessivo i 
nominativi dei concorrenti esclusi dalla selezione per le ragioni che di seguito si rappresentano: 

� Costruzioni Edili Negro Leopoldo & C. snc – Cornedo Vicentino (VI): dichiara di partecipare come concorrente singolo in 
possesso della sola attestazione SOA per la categoria OG1; 

� Morati Costruzioni srl – Este (PD): dichiara di partecipare come concorrente singolo in possesso della sola attestazione 
SOA per la categoria OG1; 

� Megra Costruzioni srl – Camponogara (VE): dichiara di partecipare come concorrente singolo in possesso della sola 
attestazione SOA per la categoria OG1; 

� Maroso Ivo Enzo srl – Marostica (VI): dichiara di partecipare come concorrente singolo in possesso della sola attestazione 
SOA per la categoria OG1; 

� Impresa Costruzioni srl – Valdobbiadene (TV): dichiara di partecipare come concorrente singolo in possesso della sola 
attestazione SOA per la categoria OG1; 

� De Biasi Costruzioni srl – Col San Martino (TV) : dichiara di partecipare come concorrente singolo in possesso della sola 
attestazione SOA per la categoria OG1; 



 
 

 
 

 
 
 

� ATI: Patella srl/ Gasparro srl – Teramo (TE): incompleta dichiarazione del mandante in ordine al possesso dei requisiti; 
� L.T. Scavi & Costruzioni – Trana (TO): dichiara di partecipare come concorrente singolo in possesso della sola 

attestazione SOA per la categoria OG1; 
� Cooperativa Popolo di Rotzo – Rotzo (VI) :  dichiara di partecipare come concorrente singolo in possesso della sola 

attestazione SOA per la categoria OG1; 
� Adriatica Strade Costruzioni Generali srl – Castelfranco Veneto (TV): dichiara di partecipare come concorrente singolo in 

possesso della sola attestazione SOA per la categoria OG1; 
� Dellai Egidio snc – Schiavon (VI): dichiara di partecipare come concorrente singolo in possesso della sola attestazione 

SOA per la categoria OG1; 
� Mosè srl – Spresiano (TV): dichiara di partecipare come concorrente singolo in possesso della sola attestazione SOA per la 

categoria OG1; 
� Impresa Costruzioni Generali Melato srl – Saletto (PD): dichiara di partecipare come concorrente singolo in possesso della 

sola attestazione SOA per la categoria OG1; 
� Pro- Edil srl – Milano (MI): dichiara di partecipare come concorrente singolo in possesso della sola attestazione SOA per la 

categoria OG1 e presenta istanza di partecipazione priva di sottoscrizione del dichiarante; 
� Molon Graziano srl – Arzignano (VI): dichiara di partecipare come concorrente singolo in possesso della sola attestazione 

SOA per la categoria OG1; 
� Marziali General Contractor spa – Roma: dichiara di partecipare come concorrente singolo in possesso della sola 

attestazione SOA per la categoria OG1; 
� Po.Color srl – Fara Vicentino (VI): dichiara di partecipare come concorrente singolo in possesso della sola attestazione 

SOA per la categoria OG1; 
� Edilnuova di Terrentin srl - S. Anna di Chioggia (VE): dichiara di partecipare come concorrente singolo in possesso della 

sola attestazione SOA per la categoria OG1; 
� Consorzio Stabile Nazionale Ambiente e Sicurezza scarl – Roma: modalità di invio dell’istanza non conforme a quelle 

obbligatoriamente previste dall’avviso pubblico; 
� MC Appalti - Colleferro (RM): istanza pervenuta il giorno 19.02.2018 ore 12.40, oltre il termine perentorio di consegna 

fissato per il giorno del 16.02.2018 ore 13.00; 
� Verzaro srl – Montecalvo Irpino (AV): istanza pervenuta il giorno 20.02.2018 ore 15.09, oltre il termine perentorio di 

consegna fissato per il giorno del 16.02.2018 ore 13.00; 
 

- l’elenco finale degli operatori che verranno sorteggiati ammonta rispettivamente a n.79 (settantanove); 
 

CONSIDERATO CHE 
 

- in data 12/02/2018 è stato pubblicato l’avviso in cui si stabiliva la data e l’ora del sorteggio pubblico per la 
data odierna ore 9.00; 
 
Tutto ciò premesso e considerato 
 
Si da atto che: 
- è stato predisposto l’elenco dei 79 operatori economici ammessi che hanno manifestato il proprio interesse; 
- ad ogni manifestazione di interesse presentata da ciascun candidato operatore economico è stato associato 
un numero progressivo dal n. 1 al n. 79, sulla base dell’ordine di arrivo delle relative manifestazioni di 
interesse; 
- per il sorteggio saranno utilizzati n. 79 segna numero tipo “gioco tombola” aventi tutti uguale dimensione e 
recanti la numerazione progressiva da 1 a 79 che vengono inseriti, previa verifica e controllo dei presenti, in  
apposito sacchetto di tela non trasparente per l’estrazione casuale; 
- i nominativi dei candidati concorrenti, così sorteggiati, non verranno resi noti, né saranno accessibili prima 
della scadenza del termine di presentazione delle offerte, in conformità al disposto di cui all’art. 53, comma 
2, lett. b) del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. e alle Linee Guida ANAC n. 4 di attuazione del D. Lgs. 50/2016 
recanti “Procedure per l’affidamento di contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza 
comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”. 
 
La Sig.ra Elvira Santacatterina procede, quindi, all’estrazione di n. 15 (quindici) numeri tra i 79 
(settantanove) attraverso il sistema descritto. 
 
I 15 (quindici) numeri sorteggiati sono i seguenti: 1- 50 – 4 – 76 – 19 – 64 – 29 – 8 – 55 – 41 – 74 – 54 – 45 
– 11 – 23. 



 
 

 
 

 
 
 
Si allega (allegato sub 1) al presente verbale l’elenco degli operatori economici esclusi e di quelli non 
sorteggiati. 

 
Alle ore 9.15 il R.U.P. dichiara chiuse le operazioni di sorteggio e la correlata formazione dell’elenco degli 
operatori economici successivamente invitati, con apposita comunicazione, a partecipare alla procedura 
negoziata per l’affidamento dei lavori in oggetto e a produrre la propria migliore offerta, secondo le ulteriori 
condizioni dettagliate nella lettera di invito. 
 
Il R.U.P. dispone che il presente verbale sia reso noto mediante pubblicazione nel profilo del committente 
alla sezione “Bandi di gara e contratti” [ http://www.altovicentinoambiente.it/it/page_989.html ]. 
 
Tutti gli atti della presente procedura, unitamente al presente verbale, sono depositati presso l’Ufficio Gare e 
Appalti. 
 
Schio, lì 20.02.2018 
 
Letto, approvato e sottoscritto 
 

F.to Il Responsabile Unico del Procedimento 
Ing. Gaetano Rodighiero 
 
 
 

F.to Il testimone 
Dott.ssa Valentina Badomer 
 
 
 
 

F.to Il testimone 
Sig.ra Anna Paola Cherchi 
 
 
 
 

F.to Il testimone 
Sig.ra Elvira Santacatterina 
 

 
 



COSTRUZIONI EDILI NEGRO LEOPOLDO & C. SNC Via M. Cengio 81 – 36073 Cornedo Vic.no escluso

C.G.X. COSTRUZIONI GENERALI XODO SRL Via Cieco Grotto 18 – 45014 Porto Viro (RO) 2

TIMOTEI OFFICINE MECCANICHE SRL S.S. 209 Valnerina Km 32+500 – 06040 – Sant’Anatolia di Narco (PG) 3

MORATI COSTRUZIONI SRL Piazza Trento 4 – 35042 – Este (PD) escluso

MEGRA COSTRUZIONI SRL Via A. Cavour 122/A – 30010 Camponogara (VE) escluso

TECNICA RESTAURI SRL UNIPERSONALE Via Calucci 29 – 30174 Mestre (VE) 5

KOSTRUTTIVA SCPA Via Ulloa 5 – 30175 Marghera (VE) 6

COSTRUZIONI METALLICHE SRL Via Sofocle 37 – 76123 Andria 7

IMPRESA DUCI SRL (capogruppo) Via dei Prati 5 – frazione Vilmaggiore – 24020 – Vilminore di Scalve (BG)

ALFA SO.GE.M.I. SRL (mandante) Via Ruc 18 – 25040 Esine (BS)

MAROSO IVO ENZO SRL Via Marsan 69 – 36063 – Marostica (VI) escluso

PANGEA CONSORZIO STABILE S.C.A R.L. Via Tiburtina Valeria 149/1 – 65129 Pescara 10

IMPRESA COSTRUZIONI SRL Via Commissaria 5/2 – Valdobbiadene (TV) escluso

EDIL COMMERCIO SRL (CAPOGRUPPO) Via Reggio Campi II° Tronco 307 – 89126 – Reggio Calabria 

F.M. TUBES SRL (MANDANTE) Contrada Primogenito Zona PIP lotto 37 – 89024 – Polistena (RC)

DE BIASI COSTRUZIONI SRL Via G. Verdi 47 Z.I. – 31010 Col San Martino escluso

OMC GRAGLIA SRL Via Bra 18 – Cervere (CN) 13

PANIZZA 1914 SRL Via Primo Maggio 7 – Berlingo (BS 14

COMIC SRL Via Gennaro Pasquariello 37 – 80147 Napoli 15

BUONAFEDE SRL Via Vecchia Provinciale Archi snc 16

RTI: PATELLA SRL ( CAPOGRUPPO) Viale Luca degli Abruzzi 125 – Montorio Al V.no (TE)

GASPARRO SRL (MANDANTE) Frazione Monticelli 40 – Teramo

RTI: COSVEM CONSORZIO SVILUPPO EDILIZIA 

(CAPOGRUPPO)
Via Marghera 5 – 31033 Castelfranco veneto

C.A.A. SRL  Contrada Specchia km 248 – 74011 Castellaneta (TA) 18

C.M.E. SRL Via Fratelli Bisogno 27/E – 83100 Avellino 20

COSIAM SRL Via Cicerone 104/B – 93012 (CL) 21

AR.CO. LAVORI SOC. COOP.CONS. Via Argirocastro 15 – 48122 Ravenna 22

L.T. SCAVI & COSTRUZIONI Via Garibaldi 6 – 10090 Trana (TO) escluso

COOPERATIVA POPOLO DI ROTZO Via A. Dal Pozzo 42 – rotzo (VI) escluso

LASA F.LLI NATA SRL Via Valletta 1/B – 30010 Cantarana di Cona (VE) 24

COGNOLATO SRL Via Silvio Pellico 33 – 35020 Albignasego 25

17
C.M.M. DI MORET MARZIO & C. SNC 

(MANDANTE) 
Via Donatori di Sangue 20 – 31029 Vittorio Veneto

NUMERO ESTRAZIONESEDE LEGALERAGIONE SOCIALE

escluso

12

9



RTI: G.S.M. COSTRUZIONI SRL (capogruppo) Corso Umberto I n. 13 – Pomigliano d’Arco

TECNOMONTAGGI SRL (mandante) Via Alveo Somma 70 – Scisciano (NA)

ADRIATICA STRADE COSTRUZIONI GENERALI SRL Via Circonvallazione est 5 – Castelfranco Veneto (TV) escluso

RTI: GI COSTRUZIONI SRL (capogruppo) Via Roma 17/6 – 30020 Eraclea (VE)

F.LLI CASETTA SRL (mandante) Via Eugenio Rigo 51 – 33080 Prata di Pordenone (PN)

TRICHES ENRICO E DIEGO SRL Via Nongole 210 – Belluno (BL) 28

CONSORZIO CIRO MENOTTI SCPA Via Pier Traversari 63 – 48121 Ravenna 30

RTI: COMIN COSTRUZIONI GENERALI SRL 

(CAPOGRUPPO)
Via Callata 43 – 31037 Loria (TV)

VENETA COSTRUZIONI METALLICHE SRL 

(MANDANTE)
Via Neschi 15 – 35018 San Martino di Lupari (PD)

RTI: COSTRUZIONI FRIGO SRL (capogruppo) Via dell’Artigianato 75/58 – 36023 Longare (VI)

MASSIGNANI & C. SRL (mandante) Via Tezze di Cereda 18 – 36073 Cornedo V.no

RTI: BARZON COSTRUZIONI GENERALI SRL 

(capogruppo)
Viale Europa 9 – 35020 Ponte San Nicolo’

D.B. COSTRUZIONI METALLICHE (mandante) Via Pasoo Fogolana 16/O – 35020 Codevigo (PD)

RTI: TERNA COSTRUZIONI SRL (capogruppo) Via Zanzotto 28/17 – Pieve di Soligo (TV)

MURA SRL (mandante) Via Colombera 19/b – 31020 sernaglia della battaglia (TV)

RTI: COSTRUZIONI MANUTENZIONI CECCHIN 

SRL(capogruppo)
Via dell’Industria 8 – 31033 Castelfranco Veneto (TV)

GUIDOLIN SRL (mandante) Via Roma 67 – Resana (TV)

DELLAI EGIDIO SNC Via S. Corona 8 – 36060 Schiavon (VI) escluso

RTI: ICA CONSORZIO ARTIGIANI ASSOCIATI 

(capogruppo)
Via Btg. Vestone 5 – 36100 Vicenza

CAMERO FERRAMENTA E SIDERURGICI 

SRL(mandante)
Via Olmo 16 – 37040 Boschi Sant’Anna

RTI: EUGANEA RESTAURI SRL (capogruppo) Via Roma 50/A – 30010 Campolongo Maggiore (VE)

FERTRE SRL (mandante) Via Castelcaro Basso 6 – Codevigo (PD)

S.A.M. CARPENTERIA SRL Via Verteglia snc – 83048 Montella (AV) 38

RTI: EDILGAMMA SRL (capogruppo) Via degli occhini 47 – Carmagnola (TO)

CARPENTERIA CARENA SRL (mandante) Via Salsasio 9 – Carmagnola (TO)

RTI: EUROSCAVI SNC (capogruppo) C.da Pantanito 5 – 84020 Valva (SA)

VENETA MONTAGGI 2001 SRL (mandante) Via dell’Artigianato 14 – Belfiore (VR)

MOSE’ SRL Via Giuseppe Verdi 32 – 31027 Spresiano (TV) escluso

IMPRESA COSTRUZIONI GENERALI MELATO SRL Via Cavaizza 7 – 35046 Saletto (PD) escluso

PRO- EDILE SRL Viale Andrea Doria 17 – 20124 Milano escluso

RTI: FACCIO SRL (capogruppo) Via A. De Gasperi 86 – Montecchio Maggiore

CRACCO SRL (mandante) Via San Martino 3 – 36070 Brogliano (VI)
42

34

33

32

40

39

37

36

35

31

27

26



PRE.FER SRL Via Don Minzoni 37 – Badia Polesine 43

CONSORZIO STABILE APPALTITALIA Viale Europa 137 – 95041 Caltagirone 44

RTI: BATTISTELLA COSTRUZIONI SRL 

(capogruppo)
Via Valgrande 88/A – Sant’Urbano

SER.BER.SRL (mandante) Via Enrico Fermi 1/C – 35010 Cadoneghe (VI)

RTI: ELECTRIX SRL (capogruppo) Vicolo Modon 1 – 33052 Cervignano del Friuli (UD)

COSTRUZIONI CICUTTIN SRL (mandante) Via Liveli 7/9 – Latisana (UD)

RTI: VETTORAZZO COSTRUZIONI SRL 

(capogruppo)
Via del Progresso 26 – Padova

B.M.R. SRL COSTRUZIONI ELETTRICHE E 

MECCANICHE (mandante)
Via dell’Industria 11-11°

RTI: ERREVI SRL (capogruppo) Via F. M. Preti 53 – Castelfranco Veneto (TV)

OFFICINE BERTAZZON SPA (mandante) Via Marconi 35/37 – Vidor (TV)

KRATOS SRL Z.I. Tito Scalo snc – 85050 Tito (PZ) 51

SAGGESE SPA Via P. d’Aragona 15 – Nocera Inferiore (SA) 52

MAC COSTRUZIONI SRL UNIPERSONALE Via Siese 16 – Resana (TV) 53

MOLON GRAZIANO SRL Via della Concia 103/111 – 36071 Arzignano (VI) escluso

CONSORZIO STABILE IMPRESE PADOVANE 

(CONSIP)
Via Bachelet 8 – 35010 Vigonza (PD) 56

MARZIALI GENERAL CONTRACTOR SPA Via di Vallerano 98 b1 - escluso

SOCIETA’ COOPERATIVA CO.ME.A. arl Via Seminario 8 – 80032 Casamarciano (NA) 57

RTI: CO.PA.CA. SRL (capogruppo) Via del Mare 87 ex 155 – 98051 Barcellona P.G. (ME)

CIEFFE SAS (mandante) Via Provinciale snc – Anoia (RC)

AMATO COSTRUZIONI S.S. 113 km 322,800  C.da Molinello – 91011 Alcamo (TP) 59

RUFFATO MARIO SRL Via S. Antonio 17 – 35010 Borgoricco (PD) 60

RTI: COSTRUZIONI BATTISTI SRL (capogruppo) Via Puisle 25 – Borgo Valsugana (TN)

BETTEGA ENNIO SRL (mandante) Loc. Casa Bianca 15 – Imer (TN)

ERAGON CONSORZIO STABILE SCARL Piazzale Flaminio 19 – Roma 62

STE.PA SRL Via D. Fontana 182/A – Napoli 63

RTI: TRE C COSTRUZIONI SRL (capogruppo) F.ne Tottea – 64043 Crognaleto (TE)

CASARINI CARPENTERIE SRL (mandante) Via Orsa Maggiore – 64020 Z.A. Torre S. Rocco – Pineto (TE)

RTI: COGECA SRL (capogruppo) Via Marchesiello P.co Habit 3 – 81100 Caserta

UPRISING SRL (mandante) Via Tagliatelle – 81020 San Marco Evangelista (CE)

RTI: RIGON COSTRUZIONI EDILI SRL (capogruppo) Via S. Giustina 90 – 37044 Cologna Veneta (VR)

CHIARELLO TEODORO SAS (mandante) Via dell’Artigianato 15  36040 Meledo di Sarego (VI)

RTI: MASER SRL (capogruppo) Via Filichito 25 – 80013 Casalnuovo di Napoli (NA)

CARPENTECNICA GROUP SRL (mandante) Strada Castello di Mirafiori 352 – 10127 Torino

67

66

65

61

68

48

46

47

58

49



PELLIZZARI SRL Via Marosticana 41 – Poianella di Bressanvido 69

POL.COLOR SRL Via Boschiera 1/A – Fara vicentino (VI) escluso

CONSORZIO ARTEA Via Malga Zonta 2 – 36014 Santorso (VI) 70

RTI: I.TEC.SRL (capogruppo) Via Marsara 4 – 35010 Villa del Conte (PD)

TECNOSTRUTTURE SRL (mandante) Via Meucci 26 – Noventa di Piave

RTI: LORIS COSTRUZIONI DI LORIS FLORIO 

(capogruppo)
Via Salara 40/B – Basciano (TE)

COSMEP SRL (mandante) Z.I. S. Atto snc – 64100 Teramo

RTI: NICO VARDANEGA COSTRUZIONI SRL 

(capogruppo)
Via Fornaci 25 – Possagno (TV)

BIEMME TECNO SRL (mandante) Via Giorgione 9 – 36061 Bassano del Grappa (VI)

RTI: ATHESTE COSTRUZIONI SRL (capogruppo) Via Principe Amedeo 45/c – 35042 Este (PD)

C.S.M. ACCIAIO SRL (mandante) Z.I. Loc. Salvadega 150 – Pettorazza Grimani (RO)

RTI: TOGNETTO SRL (capogruppo) Via Donanzola 11 – 36020 Campiglia dei Berici (VI)

SIRO MARIN (mandante) Via Santa Margherita 11 – Correzzola (PD)

RTI: TIEMME COSTRUZIONI EDILI SPA 

(capogruppo)
Via A. Vivaldi 1 – Camposampiero (PD)

SO.CO.MET SPA (mandante) Via Foscarini 45 – Nervesa della Battaglia (TV)

RTI: F.LLI MARCHETTI SRL (capogruppo) Via Ernosa snc – Fraz. Preturo 67100 (AQ)

OT SRL (mandante) Via 11 settembre 2001 2 – Mirandola (MO)

EDILNUOVA DI TERRENTIN SRL UNIPERSONALE Via Pegorina 64/A – 30015 S.Anna di Chioggia (VE) escluso

MC APPALTI LAVORI EDILI E STRADALI Via delle Sorbe 55 - 00034 Colleferro (RM) escluso

VERZARO SRL C.da Bosco 30/A - 83037 Montecalvo Irpino (AV) escluso

CONSORZIO STABILE NAZIONALE AMBIENTE E 

SICUREZZA 
Via Franco Sacchetti 52 – 00137 Roma escluso

79

72

71

78

77

75

73


